
 
 

UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury w Szydłowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póżn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024r. poz. 87 ) Rada Gminy Szydłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 lipca 2025 roku zamierza się zlikwidować samorządową instytucję kultury – Gminny 
Ośrodek Kultury w Szydłowie, dla którego organizatorem jest Gmina Szydłowo. 

2. Informacja o przyczynach likwidacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Informację o zamiarze i przyczynach likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury w Szydłowie podaje się 
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szydłowo, 
zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Szydłowo, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Szydłowo i na tablicy ogłoszeń likwidowanej jednostki Gminnego Ośrodka Kultury w Szydłowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Szydłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Wolszczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 13253



Załącznik  

do Uchwały nr VII/50/2024 

Rady Gminy Szydłowo  

z dnia 19 grudnia 2024 roku  

 

UZASADNIENIE 

Gminny Ośrodek Kultury w Szydłowie jest gminną jednostką organizacyjną, działającą  

w formie samorządowej instytucji kultury od 1 września 2023r. W instytucji zatrudnionych jest  

2 pracowników: dyrektor w pełnym wymiarze etatu oraz księgowa na ½ etatu. Powodem podjęcia 

decyzji o likwidacji GOK w Szydłowie jest włączenie zadań tej jednostki do przedmiotu działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Szydłowie i prowadzenie jednej instytucji kultury, zapewniającej 

szersze spektrum działań na forum lokalnym i ponad lokalnym. Przed powołaniem do życia GOK w 

Szydłowie działalnością kulturalną i tworzeniem oferty dla mieszkańców w zakresie kultury prowadziła 

właśnie Gminna Biblioteka Publiczna w Szydłowie. 

Ponadto na terenie Gminy Szydłowo obecnie działa 10 Kół Gospodyń Wiejskich oraz  

3 Ochotnicze Straże Pożarne, które prowadzą działalność również w zakresie kultury. Aktywność  

i kreatywność ww. środowisk świadczy o tym, że działalność związana z edukacją kulturalną  

i upowszechnianiem kultury może być nadal prowadzona w zakresie różnorodności ofert. Istotnym 

jest, że obecnie większość imprez kulturalnych prowadzona jest przy współudziale organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy Szydłowo. 

Proponowane rozwiązanie nie wpłynie negatywnie na ilość i jakość działań kulturalnych 

prowadzonych na terenie Gminy Szydłowo. Biorąc również pod uwagę ilość mieszkańców Gminy 

Szydłowo (niecałe 4 300 mieszkańców) prowadzenie działalności przez jedną instytucje kultury oraz 

działające prężnie na terenie organizacje pozarządowe jest wystarczające do zaspokajania potrzeb  

w zakresie kultury dla mieszkańców Gminy Szydłowo. 

Mając na względzie powyższe okoliczności, podjęcie zamiaru likwidacji Gminnego Ośrodka 

Kultury w Szydłowie jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13253


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-12-27T14:50:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




